
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАОВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

« ЗАВОДОУКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»    
( МАОУ «СОШ №2») 

ПРИКАЗ 

17.05.2023           № 269-О 

Об организации приема в профильные 10-е классы 

на 2023/24 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,   Положением «Об определении случаев и 

порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения, утвержденным Постановлением Правительства Тюменской 

области от 16.04.2014 № 163-п.3. (в ред. постановлений Правительства Тюменской области 

от 29.03.2019 N 84-п, от 23.09.2021 N 584-п, от 22.11.2021 N 740-п); положением о 

профильном обучении в  МАОУ « СОШ №2» г.Заводоуковска  от 11.04.2023  № 518, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть два профильных класса: 

 универсального профиля (10 «А») 

 гуманитарного профиля (10 «Б») 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе). 

3.Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: в течение 5 рабочих дней со дня получения аттестата об основном 

общем образовании в срок до 03.07.2023. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 03.07.2023 по 30.08.2023. 

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

 Гаук Т.И., заместителя директора по УВР, в период  с 15.06 по 30.06.2023 

 Ялашкину М.В., специалиста по кадрам, с 15.06 по 31.08.2023 

6. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта biblioteka2007@mail.ru 

 личное обращение: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8.00 до 17.00ч 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильные 10-е классы на 2023/24 учебный год: 

https://docs.cntd.ru/document/553218005
https://docs.cntd.ru/document/553218005
https://docs.cntd.ru/document/574895870
https://docs.cntd.ru/document/577957738
mailto:biblioteka2007@mail.ru


 председатель комиссии – Гаук Т.И., заместитель директора по УВР 

 заместитель председателя -Эккардт Г.А., учитель истории и обществознания,  

методист 

 секретарь комиссии – Перевозкина Е.А., учитель русского языка и литературы 

 члены комиссии:  

Рахманкулова И.А., учитель математики 

Уразаева Д.Д., учитель информатики 

Мунарев Е.В., учитель истории, обществознания 

Кочнева Ю.Б.- педагог-психолог 

 представитель от учредителя, ведущий специалист МАУ ЗГО «Информационного 

методического центра»  (по согласованию) - Демишкевич Г.П. 

 председатель Управляющего совета (по согласованию) - Иванова О.М. 

8. Провести  заседание  приемной комиссии по осуществлению индивидуального отбора  

учащихся в профильный  10 класс в следующие сроки:  

30.06.2023 года в 10:00  ч.;   

30.08.2023 г, 10:00 ч. в случае дополнительного набора. 

9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – Ильина Т.С. заместитель директора по УВР; 

 заместитель председателя – Касаткина Т.Ф., председатель профсоюзного комитета; 

 члены комиссии: Креймер Л.Г., социальный педагог, Демина А.Ю., учитель 

истории, Кувшинова Е.В., руководитель ШМО учителей русского языка,  Петрова 

О.В., учитель математики. 

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Правилами приема в 

МАОУ « СОШ №2» г. Заводоуковска. 

10.1. Провести заседание конфликтной комиссии (при необходимости) в следующие сроки:  

03.07.2023 в 10:00 ч. 

31.08.2023 в 10:00 ч (дополнительный набор) 

11. Методисту по информатизации Сырчину С.В. разместить информацию об организации 

приёма в профильные классы на официальном сайте школы в срок до 08.06.2023; 

12.  Заместителю директора по УВР Гаук Т.И. 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении  в профильный 10 класс в срок до 

01.07.2023;  при дополнительном  наборе   в срок до 31.08.2023. 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора  

подготовить проект приказа о зачислении учащихся в профильный 10 класс в срок 

до 01.07.2023., в случае дополнительного набора - 31.08.2023 

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Гаук Т.И 

Директор                                                                                                                    В.В.Базелюк 



С приказом ознакомлены: 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________ Т.И. Гаук 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________М.В. Ялашкина 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________ Г.А. Эккард 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________Е.А. Перевозкина 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________ И.А. Рахманкулова 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________Д.Д. Уразаева 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________ Е.В. Мунарев 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________Ю.Б. Кочнева 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________Т.С. Ильина 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________ Т.Ф. Касаткина 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________Л.Г. Креймер 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________А.Ю. Демина 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________ Е.В. Кувшинова 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________О.В. Петрова 

«_____»  ______________ 2023 г. _______________С.В.Сырчин 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-14T14:12:38+0500
	МАОУ "СОШ №2"
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




